
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2004-07-16 iki 2005-06-30 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2004, Nr. 51-1702, i. k. 1042250ISAK000V-172 

 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL LIETUVOS NACIONALINĖS SVEIKATOS SISTEMOS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

ĮSTAIGOS GYDYTOJŲ KONSULTACINĖS KOMISIJOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2004 m. kovo 31 d. Nr. V-172 

Vilnius 

 

 

Įgyvendindamas Lietuvos Respublikos invalidų socialinės integracijos įstatymo (Žin., 1991, 

Nr. 36-969; 2004, Nr. 21-620) 4 straipsnio bei Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 

(Žin., 1994, Nr. 63-1231; 1998, Nr. 112-3099) 26 straipsnio nuostatas: 

1. T v i r t i n u  Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos sveikatos priežiūros įstaigų 

gydytojų konsultacinės komisijos nuostatus (pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1998 

m. balandžio 2 d. įsakymą Nr. 181 „Dėl sveikatos priežiūros įstaigos gydytojų konsultacinės 

komisijos nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 1998, Nr. 34-915; 1999, Nr. 18-480).  

3. Įsakymo vykdymo kontrolę p a v e d u  ministerijos sekretoriui pagal kuravimo sritį. 

 

 

 

SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS JUOZAS OLEKAS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.79EF9C3202CF
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.199156E4E004
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2B5B087AF952
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E2B2957B9182
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E964CE7A637A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.655511A6FC1A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DFCFFAF6FEDF


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos  

ministro 2004 m. kovo 31d. 

įsakymu Nr. V-172 

 

LIETUVOS NACIONALINĖS SVEIKATOS SISTEMOS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

ĮSTAIGOS GYDYTOJŲ KONSULTACINĖS KOMISIJOS NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos (toliau – LNSS) asmens sveikatos priežiūros 

įstaigos (toliau – ASPĮ) gydytojų konsultacinė komisija (toliau – GKK) yra kolegialus organas, 

kuris sprendžia laikinojo nedarbingumo ekspertizės ir ginčytinus ligonių gydymo bei tyrimo 

klausimus, taip pat išduoda asmens sveikatos pažymėjimus ir kitus dokumentus.  

2. GKK gali būti steigiama visose LNSS asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančiose 

įstaigose. Kelios ASPĮ gali steigti bendrą GKK. 

3. GKK yra steigiama ASPĮ vadovo įsakymu, o bendra GKK – bendru įstaigų vadovų 

įsakymu, kuriame nurodoma, kuris vadovas atsakingas už bendros GKK funkcijų vykdymą. 

4. LNSS nepriklausančios sveikatos priežiūros įstaigos gali sudaryti paslaugų teikimo 

sutartis su LNSS ASPĮ. 

5. GKK sudaro ne mažiau kaip 3 nariai, turintys aukštąjį medicininį išsilavinimą ir 

galiojančią gydytojo licenciją, iš kurių įstaigos vadovo įsakymu skiriamas pirmininkas. 

6. GKK vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, kitais teisės aktais bei šiais nuostatais. 

7. GKK turi antspaudą ir spaudą su įstaigos pavadinimu.  

 

 

II. GYDYTOJŲ KONSULTACINĖS KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMAS IR 

FUNKCIJOS 

 

8. GKK darbui vadovauja paskirtas pirmininkas. 

9. GKK posėdžiai organizuojami pagal įstaigos vadovo patvirtintą grafiką ir darbo 

reglamentą. 

10. GKK atlieka šias funkcijas:  

10.1. ne vėliau kaip po 30 ambulatorinio gydymo dienų apžiūri ligonius ir įvertina jų 

gydymo rezultatus bei darbingumą; 

10.2. priima sprendimus dėl ligonių siuntimo į medicininės socialinės ekspertizės komisijas, 

užtikrina jų siuntimą laiku ir reikiamą ištyrimą bei gydymą; 

10.3. gydytojų psichiatrų teikimu išduoda nedarbingumo pažymėjimus atgaline data 

ligoniams, sergantiems psichikos ligomis, nedarbingumo pažymėjimų bei nėštumo ir gimdymo 

atostogų pažymėjimų davimo taisyklių (toliau – Taisyklės), patvirtintų bendru Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2001 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr. 307/68 „Dėl nedarbingumo bei nėštumo ir gimdymo 

atostogų pažymėjimų davimo taisyklių, šių pažymėjimų blankų, taip pat sunkių ligų, kuriomis 

sergantiems vaikams iki 16 metų stacionare slaugyti duodamas pažymėjimas ne ilgiau kaip 120 

kalendorinių dienų per kalendorinius metus, sąrašo patvirtinimo“ (Žin., 2001, Nr. 48-1687) 

nustatyta tvarka; 

10.4. gavusi darboviečių (draudėjų) ar Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

(toliau – VSDFV) teritorinių skyrių pažymas, kad pagal nedarbingumo ar nėštumo ir gimdymo 

atostogų pažymėjimų originalus neišmokėtos ligos ar motinystės pašalpos, išduoda nedarbingumo 

bei nėštumo ir gimdymo atostogų pažymėjimų dublikatus; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6B2FE200C9B8


 

 

3 

10.5. pateikus vaiko gimimo liudijimą ir naujagimio globą ar įvaikinimą patvirtinančius 

dokumentus, Taisyklių nustatyta tvarka išduoda nėštumo ir gimdymo atostogų pažymėjimą 

apdraustajam asmeniui, įvaikinusiam naujagimį ar paskirtam jo globėju; 

10.6. gavusi VSDFV teritorinių skyrių leidimus:  

10.6.1. išduoda nedarbingumo bei nėštumo ir gimdymo atostogų pažymėjimus Taisyklėse 

nenumatytais atvejais;  

10.6.2. keičia į nedarbingumo ar nėštumo ir gimdymo atostogų pažymėjimus už Lietuvos 

Respublikos ribų gautus apdraustųjų laikinąjį nedarbingumą pateisinančių dokumentų originalus ir 

notaro patvirtintus jų vertimus į valstybinę kalbą; 

10.6.3. kai apdraustieji įrodo savo teisę į ligos pašalpą, medicinos pažymas keičia į 

nedarbingumo pažymėjimus; 

10.6.4. išduoda nedarbingumo pažymėjimus ligoniams, Sveikatos apsaugos ministerijos 

sprendimu siųstiems tirti ar gydyti už Lietuvos Respublikos ribų; 

10.7. GKK išduotus (perrašytus) nedarbingumo ar nėštumo ir gimdymo atostogų 

pažymėjimus (pirmuosius ir tęstinius) registruoja Nedarbingumo pažymėjimų registravimo žurnale 

(forma Nr. 036/a), o GKK išvadas – Išvadų registravimo žurnale (forma Nr. 035/a.); 

10.8. sprendžia ginčytinus pacientų gydymo ar jų tyrimo klausimus; 

10.9. išduoda asmenims sveikatos pažymėjimus teisės aktų nustatytais atvejais; 

10.10. stacionarinių ASPĮ, kuriose dirba gydytojas psichiatras, GKK vertina asmens 

psichikos sveikatą ir sprendžia dėl nedarbingumo pažymėjimo išdavimo bandymo nusižudyti ar 

kitais atvejais. Jei GKK sudėtyje gydytojo psichiatro nėra, komisijai pateikiamos psichikos 

sveikatos priežiūros įstaigos arba gydytojo psichiatro konsultanto išvados dėl asmens psichikos 

sveikatos būklės; 

10. 11. nustato invalidumo lygį asmenims iki 18 metų teisės aktų nustatyta tvarka; 

10.11.1. priima sprendimą dėl asmens iki 18 metų, kuriam buvo nustatytas invalidumas, 

pripažinimo vaiku invalidu per praėjusį laiką tuo atveju, kai jis, jo tėvai ar atstovai pagal įstatymą 

praleidžia kartotinio tikrinimo GKK laiką  
Papildyta punktu: 

Nr. V-513, 2004-07-08, Žin., 2004, Nr. 109-4092 (2004-07-15), i. k. 1042250ISAK000V-513 

 

10.12. vykdo kitas teisės aktų nustatytas funkcijas. 

 

III. GYDYTOJŲ KONSULTACINĖS KOMISIJOS TEISĖS 

 

11. GKK, vykdydama savo funkcijas, turi teisę:  

11.1. pagal kompetenciją gauti iš įmonių ir įstaigų informaciją su GKK veikla susijusiais 

klausimais; 

11.2. kviesti į posėdį gydantį gydytoją; 

11.3. pasitelkti kitų asmens sveikatos priežiūros įstaigų gydytojus specialistus. 

 

IV. ATSAKOMYBĖ 

 

12. Už GKK funkcijų vykdymą atsakingas įstaigos vadovas.  

 

V. BAIGIAMOS NUOSTATOS 

 

13. Pacientas, nesutinkantis su GKK sprendimu, per 5 darbo dienas gali apskųsti jį įstaigos 

vadovui, o įstaigos vadovo sprendimą – per 30 dienų teisės aktų nustatyta tvarka. 

______________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.33A710A24E93


 

 

4 

1. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-513, 2004-07-08, Žin., 2004, Nr. 109-4092 (2004-07-15), i. k. 1042250ISAK000V-513 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. kovo 31 d. įsakymo Nr. V-172 "Dėl Lietuvos 

nacionalinės sveikatos sistemos sveikatos priežiūros įstaigos gydytojų konsultacinės komisijos nuostatų patvirtinimo" 

papildymo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.33A710A24E93

